
  Comunicazione Prefettura ex art. 135                                     

      D.Lgs. 267/2000 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSSANO VENETO 

PROVINCIA DI VICENZA 

-------------------- 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: 

L’anno duemiladiciassette  addì  VENTOTTO  del mese di LUGLIO,  nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è 

riunita con la presenza dei Signori:    

                                                                                       Presenti        Assenti 

 

1.  MARTINI MORENA              -  Sindaco                  *                                                                                        

2.  CAMPAGNOLO GIORGIO    -  Assessore           *                         

3.  BERTON DAVIDE                “                       *                          

4. ZONTA MARCO           -  Assessore Esterno                *                              

 

 

 

 

Assiste alla seduta il  Segretario Comunale   SPAZIANI  Dott. Francesco . 

Il  Sindaco MARTINI Dott.ssa Morena assume  la  presidenza  e, riconosciuta legale 

l'adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COPIA WEB  

Deliberazione   N. 80 
 in data 28/07/2017 

 Prot. N. 10518 
 

 

DETERMINAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO ANNUO DA EROGARE ALLA PRO 
LOCO DI ROSSANO VENETO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE MANIFESTAZIONI 

ANNO 2017.  



 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 
 
OGGETTO: DETERMINAZIONE  CONTRIBUTO ECONOMICO ANNUO DA EROGARE 
ALLA PRO LOCO DI ROSSANO VENETO PER L’ORGANIZZAZIONE DELLE 
MANIFESTAZIONI ANNO 2017. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende promuovere tutti gli eventi e le 
iniziative organizzati dalle associazioni locali, che rappresentino occasione di aggregazione 
sociale e condivisione di momenti ludici e di intrattenimento per la comunità rossanese; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n° 78 del 01.07.2014 con la quale è stato 
approvato lo schema di convenzione tra il Comune di Rossano Veneto e la Pro Loco per la 
gestione degli eventi e delle manifestazioni a carattere turistico, sociale e culturale per il 
triennio 2014/2017 (giusta convenzione 1257 di Rep.); 
 
DATO ATTO che la Pro Loco si occupa dell’organizzazione di iniziative e manifestazioni 
ludiche e culturali nel comune di Rossano Veneto e supporta le numerose associazioni 
presenti sul territorio per l’organizzazione di eventi; 
 
ATTESO che per la realizzazione del programma delle varie iniziative la Pro Loco, per la 
sua natura di carattere associativo senza scopo di lucro, fa fronte alle spese parte con 
risorse proprie e parte con il contributo annuale che l’Amministrazione eroga in base alle 
disponibilità di bilancio ed alle iniziative annuali concordate, come stabilito dall’art. 8 della 
suddetta convenzione; 
 
VISTO il calendario delle iniziative in programma per l’anno 2017 sottoposto dalla Pro Loco 
all’ Amministrazione Comunale, nel quale di evidenza che molte manifestazioni si 
concentrano principalmente nei mesi estivi;  
 
RITENUTO, pertanto, stanziare a favore dell’Associazione Pro Loco di Rossano veneto un 
contributo economico quantificato in € 10.000,00 a sostegno delle iniziative per l’anno 2017 
e liquidare un primo acconto di € 5.000,00, pari al 50% del contributo, al fine di sostenere le 
spese già accollate dalla stessa per l’organizzazione degli eventi; 
 
VISTO il Decreto Legislativo n° 267 del 18.08.2000 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

D E L I B E R A 

    
1) di determinare in € 10.000,00 il contributo da erogare alla Pro Loco di Rossano Veneto 
per la realizzazione delle manifestazioni programmate per l’anno 2017; 

2) di stabilire che l’importo di € 5.000,00, pari al 50% del contributo, dovrà essere 
anticipato alla Pro Loco a titolo di acconto, al fine di sostenere le spese già accollate per 
l’organizzazione degli eventi, precisando che il saldo finale verrà erogato dopo la 
presentazione del rendiconto di tutte le iniziative realizzate nel corso dell’anno 2017; 
 
3) di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa ogni adempimento necessario e 
conseguente all’esecuzione della presente deliberazione. 
 

 
* * * * * * *  

 



Sulla suestesa proposta di deliberazione sono stati acquisiti i seguenti pareri ai sensi 
dell’Art. 49 del D.Lgs n. 267 del 18.08.2000:  
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 
Il Responsabile Gestione Amministrativa 

F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 
 
 
VISTO, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ex art. 49, comma 1, 
del D. Lgs: 18.08.2000, n. 267.  

Il Responsabile Serv. Contabile e Gestione delle 
Entrate 

F.TO SPAZIANI Dott. Francesco 
 

 
 
Il Presidente illustra alla Giunta Comunale la proposta di deliberazione suestesa.  
 
La Giunta Comunale con votazione palese favorevole la approva. 
 
Con separata votazione favorevole unanime altresì la Giunta Comunale dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4^ comma, del D. 
Lgs. 18.08.2000, n. 267, al fine di poter procedere con il relativo atto di impegno di spesa 
per la liquidazione del contributo.  
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue. 

 

   

                  IL  PRESIDENTE                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE   

F.TO  MARTINI Dott.ssa Morena                        F.TO      SPAZIANI Dott. Francesco      

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 124 D.Lgs. 267/2000) 

 

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del messo  che  copia  del 

presente verbale viene pubblicata il giorno 01/08/2017  all’albo pretorio ove rimarrà esposto per quindici 

giorni consecutivi.  

Lì 01/08/2017                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                                            F.TO    SPAZIANI Dott. Francesco  

 

 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---------------- 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

 

 Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune 

senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la 

stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. 

18 agosto 2000, n. 267. 

 

*   nei suoi confronti   è  intervenuto,   nei  termini  prescritti,  un  provvedimento di  

sospensione/annullamento 

per cui la stessa É DIVENUTA ESECUTIVA il ....................................... ai sensi dell'art. 134 del  D.Lgs 

267/2000. 

 

 

 

Lì .........................................              

                                                      

                                                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                       ...................................................... 

 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- -------------- 

 

 

 

 


